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I Januar 2021 trådde ny mobbelov for barnehager i kraft. Den sier at barnehagene skal jobbe 

systematisk for å forebygge krenkelser, utestenging og mobbing, samt at barnehagen skal skape et 

godt og inkluderende barnehagemiljø. Rammeplan for barnehager har allerede stilt disse kravene i 

mange år, men nå er de også tatt inn i lovverket. Barnehagen vårt har jobbet godt med dette i en 

årrekke, men på bakgrunn av lov-endringen ønsker vi ha ytterligere fokus på dette. Satsingsområdet 

vil denne høsten være «vennskap i fellesskap og lek», og vi velger blant annet å forankre temaet i 

Thorbjørn Egners sin historie om Folk og Røvere i Kardemomme By.  

Thorbjørn Egner er en del av kulturarven vår, og i en nåtid med mye nye og moderne barneprogram, 

ønsker vi å trekke frem noen av skattene fra arkivet.  

Når vi tok et dypdykk i Kardemomme By, så vi at vi kan jobbe tverrfaglig med så mange områder. 

Språk, matematikk, fysisk aktivitet, sosial kompetanse/empati/omsorg og mye mer. Samt et stort 

fokus på inkludering og vennskap til tross for forskjeller mennesker imellom. 

Som nevnt tidligere har vi stort fokus på å «leke inn læringen» eller «skjult læring» som vi kaller det. 

Det betyr at vi presenterer og gjennomfører aktiviteter som innehar læring på ulike felter uten at 

barna selv er klar over det, eller at innholdet blir for «skole-rettet».  

 

Vi kan være venner selv om vi er ulike. Lære å respektere hverandre, og behandle hverandre på en 

god måte.  

 

Rammeplan for barnehage fremhever bl.a. at:  

- Vennskap og tilrettelegging for gode relasjoner i barnehagen, er en forutsetning for god 

læring og opplevelse av glede og mestring. Tidligere erfaringer med andre barn har stor 

betydning for barns samspillsferdigheter og gjør barnehagen til en viktig arena for sosial 

utvikling, læring og etablering av vennskap.  

Sosial kompetanse er viktig kunnskap for å unngå og stoppe mobbing. Sosial kompetanse handler om 

å lykkes med å omgås andre. Ved å ha gode venner og en trygg hverdag i barnehagen, legger man til 

rette for gode opplevelser, og god læring for hvordan man skal være mot hverandre. Ved å skape en 

hverdag med et anerkjennende og sosialt samspill, med trygge og tilstedeværende voksne, kan man 

forhindre mobbing.  

Dette er bare et lite utvalg av alle delmål som vi kommer til å være innom i løpet av dette prosjektet. 

Gjennom prosjektet vil vi også jobbe tverrfaglig med mange av fagområdene i Rammeplan for 

barnehager.  

 



Prosjektet starter i uke 37, og kommer til å vare så lenge barnas og voksnes interesse, nysgjerrighet 

og motivasjon varer, men ikke lengre enn uke 47 (for da starter juleforberedelser).  

 

Vi starter prosjektperioden med en introduksjon av Kardemomme By, via filmklipp og bilder. Siden 

dette er en fortelling som ikke er så kjent blant barna lengre, må vi gi dem en intro om hva dette vil 

handle om. før vi starter. I de kommende ukene vil vi ta med barna på en reise inn i Kardemomme 

By. Metoden dramatisering/voksne spiller for barn vil være et sentralt verktøy i perioden. 

Det legges som nevnt tidligere vekt på tverrfaglighet, der vi tar i bruk ulike fagområder og utfordrer 

barnas ulike erfaringer og kompetanse. Vi prøver å tilrettelegge for en så helhetlig og sammensatt 

opplevelse og utfoldelse som mulig. Som i våre tidligere prosjekter vil også her sies: «veien blir til 

mens vi går». Vi tar uke for uke, tar noe utgangspunkt i våre egne planer og ser dette i sammenheng 

med barnas interesse for temaet. Detaljplanleggingen skjer etter dette og vil stå på ukeplanene.  

Prosjektet vil bli tilrettelagt etter barnas alder, evner og ferdigheter, slik at alle får ta del i dette.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


